
 №66 (1507) 26 сентября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№66 (1507)
26 сентября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 ок-

тября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации аре-

стованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме по 

следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок –  27 сентября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 26 октября 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок - 27 октября 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов - 30 октября 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ №1: 1/4 доли в праве собственности на земельный участок, категория земель: зем-

ли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для индивидуального жи-

лищного строительства, площадь: 1500 +/- 14 кв.м., кадастровый номер: 69:06:0190803:52, 

адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Вышневолоцкий р-н, с/п Коломен-

ское, д. Заречье, д. 80А. Обременение-арест. Правообладатель– Сопрыкина Д. А. Началь-

ная цена – 58 671 руб. 25 коп. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 11 734,25 руб. Шаг 

аукциона (1% от начальной цены)- 586,71 руб.

Первичные торги:
ЛОТ №2: Легковой автомобиль Kia Rio, 2015 г.в., г/н А654НС777, VIN 

Z94CB41ABGR292381. Обременение- арест, залог. Собственник- Гвасалия И. Д. Место 

хранения: г. Тверь, ул. А. Ушакова, территория гаражного кооператива. Начальная цена 

– 258 200 руб. Сумма задатка (50% от начальной цены)- 129 100 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 2 582 руб.

ЛОТ №3: Легковой автомобиль Hyundai Solaris, 2011 г.в., г/н О188ОР69, VIN 

Z94CU41DBBR066402. Обременение- арест, залог. Собственник- Тарковский В. А. Место 

хранения: г. Тверь, ул. Коминтерна д. 10, стоянка. Начальная цена – 422 000 руб. Сумма 

задатка (50% от начальной цены)- 211 000 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 4 

220 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 26 можно 

ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, на сайте ор-

ганизатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся Тверь». В аук-

ционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в торгах в соответ-

ствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками торгов. Декларация 

о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента 

требованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения торгов по продаже аресто-

ванного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи 

с победителем торгов по арестованному заложенному недвижимому имуществу заключа-

ется не ранее чем через десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения 

организатора торгов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества 

в Тверской области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но 

не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации. Получить дополнительную ин-

формацию о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной документации: 

на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС-Тендер», www.

rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на счет электронной торговой 

площадки в соответствии с регламентом электронной торговой площадки.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                               № 194

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О 
порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных 

предприятий и учреждений»

Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, Уставом города Твери, 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183

«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных пред-

приятий и учреждений» (далее - решение) следующие изменения:

в преамбуле решения слова «статьей 30 Устава города Твери заменить словами «Уставом города 

Твери»;

в пункте 1 приложения к решению слова «статьей 30 Устава города Твери заменить словами «Уста-

вом города Твери»;

пункт 2 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящий Порядок не применяется в случаях установления тарифов на физкультурно-оздоро-

вительные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Твери.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муници-

пальной собственности и земельным отношениям (Мамонов С.А). 

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2023 ГОДА                                  № 632                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Содействие эконо-
мическому развитию города Твери» на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации города Твери от 18.01.2019 № 29

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муни-

ципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 

30.12.2015 № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие экономическому развитию го-

рода Твери» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 

18.01.2019 № 29 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1 Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы 

изложить в новой редакции:

«

                                                                                                                               ».

1.2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 22.09.2023 г. №632
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2023 ГОДА                                   № 636                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации  города Твери от 24.12.2014  
№ 1744 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», по-

становлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка определения 

платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 24.12.2014  № 1744 «Об установлении 

цен на дополнительные платные образовательные услуги» (далее - Постановление) следующие изме-

нения:

1.1. Абзац второй пункта 1 Постановления изложить в новой редакции:

«- дополнительная образовательная программа по танцевально-игровой гимнастике «СА-ФИ-

ДАНСЕ» для детей от 3 до 8 лет в размере 96 (девяносто шесть) рублей за 60 минут оказания услуги на 

одного потребителя;». 

1.2. Пункт 1 Постановления дополнить абзацем следующего содержания: 

«- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Акварелька» в размере 

130 (сто тридцать) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя.». 

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2023.

Временно исполняющий полномочия Главы  города Твери  А. В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2023  ГОДА                                № 638                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 29.11.2013 
№ 1476 «Об установлении цен на платные услуги  в МБУ «ДК пос. Сахарово»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными уч-

реждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 29.11.2013  № 1476 «Об установлении 

цен на платные услуги в МБУ «ДК пос. Сахарово» (далее – Постановление) изменение, изложив при-

ложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуществить 



 №66 (1507) 26 сентября 2023 года2

контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципального бюд-

жетного учреждения «Дом культуры поселка Сахарово» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замести-

теля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной 

сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.10.2023.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 26.09.2023  года  № 638

«Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 29.11.2013  № 1476

Цены на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении
 «Дом культуры поселка Сахарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2023  ГОДА                               № 639                                            Г. ТВЕРЬ

Об установлении цены на дополнительную  платную  образовательную услугу

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цену на дополнительную платную образовательную услугу в муниципальном бюд-

жетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 157 (далее - образовательная ор-

ганизация): 

 - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Акварелька» в размере 200 

(двести) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя.

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 27.11.2023.

Глава  города Твери А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2023  ГОДА                                  № 640                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 26.11.2021 

№ 1139 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

города Твери»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к за-

креплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхо-

вания, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюд-

жета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско-

го страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 26.11.2021 № 1139 «Об утверждении 

Перечня главных администраторов доходов бюджета города Твери» (далее – Постановление) следу-

ющие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Актуализацию Перечня главных администраторов доходов бюджета города Твери не чаще од-

ного раза в год путем внесения соответствующих изменений обеспечивает департамент финансов ад-

министрации города Твери.».

1.2. Изложить приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета города Твери, начиная с бюджета на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  города Твери А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 26.09.2023 г. №640
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.09.2023 ГОДА                               № 395                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить парковку всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обеспечивающих 

мероприятие, 27.09.2023 с 09 часов 00 минут до 09 часов 30 минут на площади Святого Благоверного 

Князя Михаила Тверского (в районе дома № 4 на площади Святого Благоверного Князя Михаила 

Тверского и дома № 23 на улице Вольного Новгорода).

2. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного 

движения с водителями подвижного состава. 

3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.09.2023 ГОДА                                   № 396                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Твери от 25.09.2023 № 395 

«О временном прекращении парковки транспорта»

Руководствуясь Уставом города Твери:

1. Внести в распоряжение Администрации города Твери  от 25.09.2023 № 395 «О временном пре-

кращении парковки транспорта» (далее – Распоряжение) изменение, изложив пункт 1 Распоряжения 

в следующей редакции:

«1. Прекратить парковку всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обеспечивающих 

мероприятие, 27.09.2023 с 00 часов 01 минут до 09 часов 30 минут на площади Святого Благоверного 

Князя Михаила Тверского (в районе дома № 4 на площади Святого Благоверного Князя Михаила 

Тверского и дома № 23 на улице Вольного Новгорода).».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин



 №66 (1507) 26 сентября 2023 года 3

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 
И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ
ПРИКАЗ

   25.09.2023                                      № 1252/Р                                             Г. ТВЕРЬ

Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся
 муниципальной собственностью города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной соб-

ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 41 Устава го-

рода Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7 «Об утверждении Положения о 

порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери»;  ре-

шением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Твери»;  решением Тверской городской Думы от 18.11.2022 № 67  

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города 

Твери на 2023-2025 годы»,  постановлением администрации города Твери от 29.04.2016 № 794 «О на-

делении полномочиями», 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приватизировать имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери, 

указанное в приложении № 1 к настоящему приказу (далее – Имущество), путем реализации пре-

имущественного права выкупа арендуемого Имущества в соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находя-

щегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации».

2.  Установить цену выкупаемого Имущества, определенную на основании отчета об оценке, со-

ставленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную 

деятельность, без учета налога на добавленную стоимость, согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу.

3.  Цена выкупаемого Имущества, порядок оплаты, срок рассрочки платежа, а также информация 

об ограничениях и обременениях указаны в приложении № 1 к настоящему приказу. 

4. Денежные средства в счет оплаты Имущества перечисляются покупателем  в безналичном по-

рядке в бюджет города Твери в соответствии с условием заключенного договора купли-продажи не-

движимого имущества.

5.   Считать настоящий приказ решением об условиях приватизации Имущества.

6.   Настоящий приказ подлежит обязательному опубликованию. 

7.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник   департамента  П.В.Иванов

Приложение № 1
 к приказу департамента управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации города Твери
от 25.09.2023 № 1252/р

Недвижимое имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери, 
подлежащее приватизации

Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами 
администрации города Твери П.В.Иванов

ПАМЯТКА
Статья 18. Закона «О ветеринарии» Обязанности организаций и граждан - владельцев животных и 

производителей продукции животного происхожден ия:

предоставлять специалистам государственной ветеринарной службы по их требованию доступ к 

животным для осмотра и учета;

обеспечить маркирование животных;

представлять сведения, необходимые для учета животных, лицам, осуществляющим учет живот-

ных, по перечню и в сроки, которые установлены ветеринарными правилами маркирования и учета 

животных.

Статья 19.1. Закона «О ветеринарии» Маркирование и учет животных:

Маркирование животных осуществляется владельцами животных за свой?; счет самостоятельно 

или посредством привлечения иных лиц. •/X Владельцы животных вправе самостоятельно выбрать 

тип средства маркирования.

Маркирование представляет собой нанесение на тело животного, закрепление на теле животно-

го или введение в тело животного визуальных, электронных или смешанных (сочетание визуально-

го и электронного) средств маркирования или в случаях осуществления группового маркирования 

животных нанесение визуальных средств маркирования на сооружение, предмет, приспособление 

(садок, террариум, инсектариум и другие) или помещение, в которых содержится группа животных.

Перечень видов животных, подлежащих идентификации и учету, утвержден приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 22 апреля 2016 г. N161

Учет животных осуществляется безвозмездно в ВетИС компоненте «Хорриот».

Учет животных осуществляют специалисты ГБУ «Районная СББЖ» в течение 10 дней с момента 

маркирования или ввоза на территорию РФ.

* Владелец животного в течение 7 дней с момента маркирования или ввоза на территорию РФ 

предоставляет его для осмотра специалистами ГБУ «Районная СББЖ»;

Владелец животного при индивидуальном учете предоставляет следующую информацию:
а) биологический вид животного*;

б) пол*;

в) дата рождения;

г) масть (окрас)*;

д) порода;

е) данные о маркировании (описание средства маркирования, уникальный номер средства мар-

кирования)*;

ж) цель содержания;

з) тип содержания;

и) место содержания;

к) данные о владельце (фамилия, имя, отчество (при наличии) адрес регистрации, адрес факти-

ческого проживания, дата рождения физического лица, полное наименование, основной государ-

ственный регистрационный номер, юридический и фактический адрес нахождения юридического 

лица);

л) данные о ввозе в Российскую Федерацию для ввезенных животных (номер и дата разрешения 

на ввоз подконтрольного товара);

м) данные учета группы животных (если данное животное учтено в составе группы животных);

н) данные о родителях животного (если известны);

о) данные генетической идентификации (если проводилась) или хранения пробы генетического 

материала (если отбирался и хранится);

п) данные о продуктивности (при наличии);

р) данные о потомстве (при наличии).

При учете группы животных владелец представляет следующую информацию:
а) биологический вид животных*;

б) пол*;

в) диапазон дат рождения или возрастная группа;

г) порода;

д) данные о маркировании (описание средства маркирования, уникальный номер средства мар-

кирования*;

е) цель содержания;

ж) тип содержания;

з) место содержания;

и) данные о владельце (фамилия, имя, отчество (при наличии) адрес регистрации, адрес факти-

ческого проживания, дата рождения физического лицаг полное наименование, основной государ-

ственный регистрационный номер, юридический и фактический адрес нахождения юридического 

лица);

к) данные о ввозе в Российскую Федерацию для ввезенных животных (номер и дата разрешения 

на ввоз подконтрольного товара);

л) данные о родительской группе (группах) животных (если известны);

м) данные о ранее подвергнутых учету группах животных, в которые входили животные, составля-

ющие группу, подвергаемую первичному учету;

н) данные об учете животных, входящих в состав группы (если индивидуальный учет проводился).

График приема граждан руководителями 
Администрации города Твери на октябрь 2023 года.

Место приема: город Тверь, ул. Советская, д. 11, каб. 70.
10 октября  (16.00-18.00)
Жучков Алексей Вячеславович – Первый заместитель Главы Администрации города

(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и городской эстетики)

17 октября  (16.00-18.00)
Антонов Андрей Олегович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности)

18 октября  (16.00-18.00)
Чубуков Максим Владимирович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам организации работы территорий)

19 октября  (14.00-16.00)
Гаврилин Андрей Викторович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам экономического и стратегического развития города)

25 октября  (14.00-16.00)
Черных Денис Игоревич – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам городского содержания)

26 октября  (16.00-18.00)
Хоменко Людмила Григорьевна - Заместитель Главы Администрации города

(по вопросам социальной сферы)

Здание Администрации города оснащено мобильным пандусом. Просьба: гражданам с ограниченными 
возможностями передвижения накануне личного приема должностного лица согласовать время визита по 
телефону 8(4822)36-03-57, доб.5241. 

Отчет (протокол)
о результатах проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы города Твери «Участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах города Твери» на 2026–2031 годы

Период проведения общественного обсуждения:

с 04.09.2023 года по 11.09.2023 года

Начальник управления по обеспечению 
жизнедеятельности населения администрации города Твери  Н.А. Соболев

«13» сентября 2023 года



 №66 (1507) 26 сентября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 26.09.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


